RESOLUÇÃO Nº007/2024

Dispõe sobre a homologação do
resultado da eleição para a escolha dos
representantes das áreas de Ensino,
Pesquisa e Gestão no Conselho
Deliberativo – CD do Instituto Leônidas
& Maria Deane – ILMD/Fiocruz
Amazônia, para o biênio 2024-2026.

A DIRETORA DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE E PRESIDENTE DO

CONSELHO DELIBERATIVO, no uso de suas atribuições regimentais, e

CONSIDERANDO o que determina o art. 8º, parágrafos 1º, 4º e 5º do Regimento Interno do

Instituto Leônidas e Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia;

CONSIDERANDO que o inciso III, parágrafo 1º, art. 8º, do Regimento Interno estabelece que,

na composição do Conselho Deliberativo, 6 (seis) servidores devem representar as áreas de

Ensino, Pesquisa e Gestão;

CONSIDERANDO o Relatório e a Ata de apuração dos votos, apresentados pela Comissão

Eleitoral, bem como a reunião extraordinária do Conselho Deliberativo, realizada em 21 de

março de 2024;

RESOLVE

Art. 1º.  HOMOLOGAR o resultado da eleição para escolha dos representantes das áreas

Ensino, Pesquisa e Gestão no Conselho Deliberativo – CD do Instituto Leônidas & Maria

Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, para o biênio 2024-2026, quais sejam:

NOME FUNÇÃO SIAPE

Membros Eleitos – GESTÃO: - -

Marcela Pinheiro Cidade Titular 3276631

Williams Cavalcante de Oliveira Suplente 3120481

Membros Eleitos – ENSINO: - -

Eduardo Lima Garcia Titular 3122133

Ycaro Vercosa dos Santos Suplente 1299732

Membros Eleitos – PESQUISA: - -

Claudia María Ríos Velásquez Titular 1555887

Ani Beatriz Jackisch Matsuura Suplente 1218580

Amandia Braga Lima Sousa Titular 1655445

NOME FUNÇÃO SIAPE

Kátia Maria Lima Menezes Suplente 1177561

Priscila Ferreira de Aquino Titular 2181951

Fernando José Herkrath Suplente 1582957

Ormezinda Celeste Cristo Fernandes Titular 1183796

Luis André Morais Mariúba Suplente 19022573

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua divulgação.

APROVADO NA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE, realizada em 21 de março de 2024.

Stefanie Costa Pinto Lopes

Presidente do CD ILMD/Fiocruz Amazônia

		2024-03-21T15:51:29-0400
	Stefanie Costa Pinto Lopes